ESTADo Do eanarrtÁ

REeUERIMENTO N" )\t ,DE2oz1,.
(Proponente: Vereador Melo/Progessistas)

C rriiiltRÀ lciij í{ieiPAL nE CASCAVEL

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

REQUEIRO, nos teÍmos do art. 149 §1" do Regimento Interno, seja encaminhado
expediente a Senhora Marcía Baldini, Sectetária Municipal de Educação, solicitando as

seguintes informações aceÍca dos pdmeiros socoÍÍos nas Escolas do nosso município:

1) Existe treinamento de pdmeiros socoÍÍos pâra os profissionais em todas as escolas?

2) Havendo o üeinamento, como ele é rcahzado? Qual a sua petiodicidade? E pot
quem é ministrado?

É o qr" Requer. Sala das Sessões.

Cascavel,28 de junho de202L.

tas

Justificação

O objetivo deste requerimento é buscat informação junto a Sectetada de

Educação no que diz respeito à Lei 13.722 de 2018 conhecida como Lei Lucas, que totnou
obrigatório em todo pais o üeinamento de pdmeiros socoÍros nas escolas.

Por frm o ato fiscalizatôúo é atribúção inerente ao mandato parlamentar.

ii.*,;ebido _ãLu ct /.tl

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

.\
Fone l45l 3321-8800 Fax l4sl 3321-8881 www.ca ma racascavel.pr.gov.br e-mail: admin@cama racascavel.pr

"",